SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 430, DE 2019

Retirada de urgência para o PLS 163/2018-Complementar.

AUTORIA: Líder do bloco Bloco Esperidião Amin (PP/SC), Líder do bloco Bloco
Veneziano Vital do Rêgo (PSB/PB), Líder do MDB Eduardo Braga (MDB/AM), Líder do
PODE Lasier Martins (PODE/RS), Líder do PSD Otto Alencar (PSD/BA), Líder do REDE
Randolfe Rodrigues (REDE/AP)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 430 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136891

~ ~uoL.J , =-
Gabinete do Senador Esperidião,Amin . b?'Yl U lj OS j!J: =-~

SENADO FEDERAL

1 rxv----y-1 - ~
-~ ="'~"

REQUERIMENTO Nº tf? 0nE tO 15 ~~

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 352, 11 , e parágrafo único, I, do

Regimento Interno do Senado Federal, a extinção da urgência concedida para o PLS

163/2018, que altera a Lei Complementar n11 156, de 28 de dezembro de 2016, que estabelece

o Plano de Auxílio aos Estados e ao Distrito Federal e medidas de estímulo ao reequil{brio

fiscal; e altera a Lei Complementar no 148, de 25 de novembro de 2014, a Lei no 9.496, de 11

de setembro de 1997, a Medida Provisória no 2.192-70, de 24 de agosto de 2001, a Lei no 8.727,

de 5 de novembro de 1993, e a Lei Complementar no 101, de 4 de maio de 2000.

s, 15 de maio de 2019.

'//h4
enalk;r E~ard'l Braga

(MDB - AMJ

aor Paulo Paim
(PT- RS)

-00 --.r =m

=5: =(/')

O')
~

o
~
LO

Q
LO .....

'5>
•(I)
Cl...

"f
êD
"'O
O')
(l)

"'O
t-­
u

CD
"f
!ll
(l)

.o
C")
.o
r-­
.0
.o
"'O
u

CD
CD
C\J

i!!
o
"'O
O')

o
.o
.o
(ll

Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 430 de 2019.

Requeremos, IWS ternws do art. 352. 11, e t-'aragrafL) únicv, I, do Regimento Intenw ,·k) Senado Federal, a extinç,~·~
da urgenCJa concedida J.'at a o PL5 163/2018. que etlterc1 c1 Lei ú)J11t'lementM n' 156, de 28 de ,-1ezeml•rü de 2016. qut>
estabelece ü PlallL' de Auxílio aos Estados e c10 DistritL' federal e medidas de estimulo a1) reequtlíl•no fl:-col: e <lltc'ra
a Lei Cü!11J.'Iementar IW 148. de 2=; de nc,veml'ro de 2014. a Lei JJCI 9.496, de ...

\\
Nome do Senador AssitffiVta

n j~ r,!J/!ç;--vl.~ '..\ -~

/
j,..--

' 11\~ v

( ~~~ ~A N t>UJ,{t !Lo}) fZ I btS ' ~ --- " --~
"'-.._

-iiiiiiiii -- := -"O
- UJ

- ~ - _J =-

Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 430 de 2019.

Requeremos, nos termos do art. 352, 11, e paragrafo único, I, do Regimento lntenw ck~ Senildo Federill, a extinç,'to
da urgenc1a COIKedidil rarcl ü PLS 163/2018, que al tercl él Lei (\~lllf'lemell tdr 11' 156, de 28 ,je dezeml'rc~ de 2016. que
estah:-lece o Plano de :\uxílio .~os Estados e êlO DistntL~ Federill e med idas de es timuk~ ao reequilil>nL~ fiscal; e .1ltera
a Lei Complement<lr 11 0 148, de 25 de novemL't\) de 2014, a Lei !1ü9.,J96, de ...

Nome do Senador Assinatura

--
- ·""' -"' - UJ - x
!!!! ~
- ...J
=~

'8>
·<ll
Cl..

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 430 de 2019.